
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE III 

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 
RANDAGISMO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 75 del 01/09/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   690 

 Del 16/09/2015 

 
OGGETTO: Rimborso somma erroneamente versata. Impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso: 
che, con istanza presentata in data 08.04.2015 ed acclarata al protocollo P.M. al n. 

1058, il Sig. Tauro Nicola ha richiesto il rimborso della somma di € 28,70 per aver 
erroneamente duplicato il pagamento del “Verbale di Contestazione di infrazione alle 
norme sulla circolazione stradale” n. 2139 – n.reg. 258 - elevato in data 26.02.2015 dal 
locale Comando di P.L.; 

che in allegato alla istanza suddetta, il Sig. Tauro ha prodotto la ricevuta dei 
pagamenti, effettuati, rispettivamente, in data 27 febbraio e 12 marzo 2015; 

che, all’esito della dovuta verifica contabile, è risultato l’incasso di entrambi i 
versamenti effettuati dal Sig. Tauro, così come dichiarato dallo stesso. In particolare: 

 il primo versamento, ammontante ad € 28,70, eseguito in data 27.02.2015 - VCYL 
0029 – risulta incassato da questo Ente con reversale in data 02.03.2015; 

 il secondo versamento, ammontante anch’esso ad € 28,70, eseguito in data 
12.03.2015 – VCYL 0123 – risulta incassato da questo Ente con reversale in data 
14.03.2015; 
Ritenuto, quindi, in ragione dell’esito della verifica contabile condotta, di procedere 

al rimborso in favore del Sig. Tauro Nicola dell’importo di € 28,70 in quanto erroneamente 
versato dallo stesso, all’uopo provvedendo ad assumere idoneo impegno di spesa 
all’intervento 1.03.01.08 del bilancio anno 2015 “Oneri straordinari della gestione 
corrente”; 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 Di assumere impegno di spesa di € 28,70 quale rimborso in favore del Sig. Tauro 
Nicola, avendo lo stesso erroneamente duplicato il pagamento del “Verbale di 
Contestazione di infrazione alle norme sulla circolazione stradale” n. 2139 – n.reg. 258 - 
elevato in data 26.02.2015 dal locale Comando di P.L.; 
 
3 Di imputare la complessiva somma di € 28,70 all’intervento 1.03.01.08 del bilancio anno 
2015 “Oneri straordinari della gestione corrente”; 
 
4 Di procedere al rimborso della somma sopradetta in favore del Sig. Tauro Nicola 
senz’altra formalità, se non l’intervenuta efficacia del presente atto; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 

 f.to Maria Teresa Impedovo 
 
              ________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 01/09/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
IMP. 790/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1390
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 17 settembre 2015 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/



